РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2010 года                          п.Танзыбей                                           № 21-П

Об обеспечении сохранности,

создания нормальных условий

эксплуатации электрических сетей.

       В соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон,  утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 г. № 160,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям предприятий, организаций,  учреждений всех форм собственности и гражданам, проживающим на территории Танзыбейского сельсовета запретить:

· Набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а так же подниматься на опоры воздушных линий электропередачи;

· Размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах, созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а так же проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов;
· Находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а так же в охранных зонах кабельных линий электропередачи;
· Производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи);

· Складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных материалов
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Танзыбейского сельсовета  Токмакова Е.С..

3.Постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

Глава администрации

Танзыбейского сельсовета:                                                  О.В.Бовкун